
 
 
 
 
 
 

All’Albo dell’Istituto  
Ad Amministrazione trasparente 

 
Agli ATTI 

 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE DI CIRCOLO E DI 
ISTITUTO – PERSONALE ATA DI III^ FASCIA A SEGUITO DI VERIFICA CIAD – 
VALIDE PER IL TRIENNIO SCOLASTICO 2024/2025 – 2025/2026 E 2026/2027  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 89 del 21 maggio 2024, concernente la procedura di 
inserimento/conferma/aggiornamento ai fini della costituzione delle graduatorie di circolo e di 
istituto di terza fascia del personale ATA per il triennio 2024/25, 2025/26, 2026/27;  
VISTA la nota MIM nr. 0005525 del 28/08/2025 emessa dell’Ufficio VII Ambito Territoriale di 
Grosseto, avente per oggetto: “avviso di pubblicazione graduatorie di circolo e di istituto di III 
fascia del Personale ATA valide per il triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027 DM 
89/2024 – art 8 comma 5 – termine unico per la provincia di Grosseto”, che fissa la pubblicazione 
all’albo e al sito di ogni scuola della provincia al giorno 4 settembre 2025;  
VISTA la nota MIM nr. 0005805 del 04/09/2025 emessa dell’Ufficio VII Ambito Territoriale di 
Grosseto, avente per oggetto: Annullamento e nuova pubblicazione graduatorie di circolo e di 
istituto III fascia ATA valide per il triennio scolastico 2024- 2025, 2025-2026 e 2026-2027. DM. 
89/2024 – art. 8 comma 5”, che fissa la nuova pubblicazione all’albo e al sito di ogni scuola della 
provincia a partire dalle ore 12:00 di lunedì 08 settembre 2025; 
 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione delle graduatorie definitive d’Istituto di III fascia del personale ATA, nonché 
l’elenco degli esclusi all’Albo dell’Istituzione Scolastica. 
Ai sensi dell’art. 8, comma 4 del D.M. 89/2024 è esperibile impugnativa innanzi al giudice 
ordinario, in funzione di giudice di lavoro. 
L’ Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche 
necessarie. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Manuela Carli 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011412 - 08/09/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI


		2025-09-08T13:42:23+0000
	MANUELA CARLI




